
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº1120 – PARNAMIRIM, RN, 16 DE SETEMBRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 0548, DE 17 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XII, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

1°. Designar o Membro MARIASALINEIDE MALFADO AL-
VES, Mat. 2997, para responder como Presidente da Junta Médica
do Município, em substituição a SIDNEY LINS DE BARROS,
que se encontra em licença médica, ficando em seu lugar ANATE-
REZA PIGNATARO EMERENCIANO SILVA, Mat. 3696, para
responder como membro.

2º. Publique-se e cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
julho de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 0595 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 
1º. Exonerar, a pedido, FERNANDA FERREIRA DE MEN-

DONÇA, mat. 65041, do cargo de Nutricionista no Núcleo de Apoio
à Saúde da Família - NASF, lotada no Secretaria Municipal de Saúde
– SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0599, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às

disposições da Lei Complementar nº. 039, de 13 de janeiro de 2010,

RESOLVE: 

1º. Nomear JANECLEIDE CONSTANTINO DE SÁ para exercer
o cargo em comissão de Nutricionista no Núcleo de Apoio à Saúde da
Família - NASF, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0600, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar RODRIGO LAMEC DE LUCENA, do cargo em
comissão de Gerente de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 10 de
setembro de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0601, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear RODRIGO LAMEC DE LUCENApara exercer o car-
go em comissão de Enfermeiro no Programa Estratégia de Saúde da
Família – ESF, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 11 de se-
tembro de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIAS
GACIV



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 16 DE SETEMBRO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP
Nº 51/2015

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura contratação de empresa para prestação de servi-
ços de fornecimento de refeições hospitalares destinadas à Unidade
de Pronto Atendimento UPA Nova Esperança. A sessão de disputa
será no dia 28 de setembro de 2015, às 10:00 horas, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no si-
te: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas pe-
lo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 15 de setembro de 2015.

ALINE CORDEIRO DE FREITAS
Pregoeira/PMP

AVISO DE RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DE 
HABILITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015
DAAGRICULTURA FAMILIAR

AComissão Especial para Análise dos Produtos e Documentos
da Agricultura Familiar, no uso das suas atribuições, torna público
o resultado da capacitação jurídica, qualificação econômica-fi-
nanceira, regularidade fiscal e previdenciária – a habilitação, da
chamada pública nº 001/2015, realizada no dia 10 de Setembro de
2015, às 14h16m na sede da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, situada na rua: Cícero Fernandes Pimenta, 1379-A, Santos
Reis, Parnamirim/RN, que habilitou as seguintes Instituições:
Associação dos Agricultores familiares da comunidade de Campinas
– AFCC e Associação dos Produtores do Vale de Extremoz – AS-
SOPROVE. Parnamirim, 16 de setembro de 2015.

Comissão Especial para Análise dos Produtos e Documentos da
Agricultura Familiar.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 192/2014. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / OMEGAENGENHARIADE SOFTWARE LTDA. OB-
JETO: Prorrogar a vigência do contrato de prestação de serviços
de impressão e montagem dos carnês do IPTU, versão 2015, por
180 (cento e oitenta) dias, para fins de pagamento. - RECURSOS:
PRÓPRIOS(ICMS/FPM/IPTU/IPVA). Elemento de Despesa:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. - FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 047/2014, Art 57, § 1º, da Lei

Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 02 de
fevereiro de 2015.

JOSÉ JACAÚNA DE ASSUNÇÃO
Secretário Municipal de Tributação

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 147/2014. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. -
OBJETO: Prorrogação da prestação de serviços de confecção de
móveis destinados às Secretarias do Município de Parnamirim/RN,
por mais 12 (doze) meses, de 15 de agosto de 2015 a 14 de agosto
de 2016. Valor Global estimado para 12 (doze) meses: R$ 119.875,04
(Cento e dezenove mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quatro
centavos) - RECURSOS: Próprios (ICMS/IPTU/FPM/IP-
VA)FMAS/ FMS/SALÁRIO EDUCAÇÃO. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico - SRP nº
032/2014, Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores. Parnamirim/RN, 10 de agosto de 2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2015 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ OI MÓVEL S/A – OB-
JETO: Prestação de serviço, através de processo Carona, de Solução
Integrada para Gestão de Fiscalização em dispositivos móveis, in-
cluindo recursos e serviços necessários para seu funcionamento co-
mo software com módulos de cadastramento, gestão e de registro
de autuações, infraestrutura computacional, servidores de aplica-
ção e de bancos de dados, suporte técnico, instalação e instrução
para operacionalização do serviço, destinado ao Município de
Parnamirim – VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 154.000,00
(Cento e cinquenta e quatro mil reais) – RECURSOS: PRÓPRIOS
(F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA) – 02.091 – Secretaria Municipal de
Trânsito e Transportes; 04.122.002.2000 – Manutenção e funcio-
namento da Unidade, constantes da Dotação Orçamentária: 33.90.39
– Outros Serviços de Terceiros - PJ– VIGÊNCIA: 01 de setembro
de 2015 a 31 de dezembro de 2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Presencial nº 004 /2014 - SRP do Instituto Municipal de
Engenharia e Fiscalização do Trânsito - MANAUSTRANS, na con-
dição de órgão carona, regidos pelos Decretos n°s 7892/2013 e
8250/2014 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 28 de agosto de 2015. 

EDUARDO LINCOLN NEVES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

AVISO
CPL

EXTRATOS
SEMUT

EXTRATO
SEARH

EXTRATO
SETRA


